^A quæ instant ut ibidem pernoctemus, in unum locum eas congregamus; his deinde ad dextrum latus colloca-tis, inquirimus de singularum agendi ratione, ab ipsis discere cupientes quæ ipsæ sole manifestare queunt. Quo peracto, omnes simul accedunt; sciscitamur ab eis utrum pacifice vivant et monita eis damus quæ cas-titatem ac Dei timorem redolent ¹¹.

B Deinde legimus ipsis Scripturam quæ breviter ac verecunde com-mentamur, servantes exterius gra-vitatem quæ mentis circumspectio-nem pingit. Hæc omnia agimus ut illæ ædificantur ac roborentur. Mu-lieres etiam quæ *sociæ* sunt alloqui-mur, prout fert ipsarum status ¹². Si tunc die recedente nocteque vi-cina, alio divertere nequeamus ad pernoctandum, eligimus inter omnes C hujus loci mulieres, ætate gravio-rem ac modestiorem, ut assignet nobis locum aliquem segregatum quo non appropiet ulla mulier aut virgo. Huic mulieri ætate maturæ in-cumbit cura afferendi nobis et lumen et quid nobis necessarium est. Liben-ter hujusmodi officia adimplet, cha-ritatis viscera gestans in fratres qui ibidem hospitantur. Hæc autem præ aliis senescens mulier eligitur quæ

D diu probata est *assiduitate medita-*

¹¹ In his quæ ad mysteria et sacramenta spectabant, nihil expresse ab oratore quilibet revelabatur, præser-timque nibil a quovis auctore claris verbis scribebatur; sensum vero intentum penetrabant initiati quibus da-tum erat nosse veritates absconditas. Cæteris autem, licet catechumenis, in parabolis serius evolvendis om-nia dicebantur. Num quis mirari deberet si diebus istis servoris ac persecutionis animæ devote cum gaudio excepissent reconciliationis ministros, istisque, modestiæ causa, in unum ejusdem loci latus mulieres secrevis-sent, dum unaqueque, vicissim, internam mentem, in exomologesi, revelasset! Textui superiori satis con-gruit illa sententia. Conferri possunt quæ hic a sancto Clemente dicuntur cum verbis sancti Basilii in *Regulis brevioribus*, præsertim 108 et 110, ei nota erit prudentia primis sæculis adhibita in mulierum confessione, quæ sepe fiebat coram testibus saltem satis distantibus. Solum discrimen inter verba utriusque sancti in eo est, quod prudenter tacuerit sanctus. Clemens nomen confessionis quam sæculo iv sanctus Basilius ex-primeret potuit. Genitivi fideles ante sacerdotem confitebantur. Hinc prodiit ab infidelibus ad quos im-perium pervenerat hujus ritus notitia, turpis adorationis accusatio erga confessarium: ut videre est apud Minutium Felicem, cap. 9. Usus sedilis confessionalis, qualis hodie adhibetur, serius introductus est.

¹² Quemadmodum *socios* ad catechumenorum aliorumque virorum Christianis addictorum ordinem ro-terri posse judicavimus, sic mulieres *socias* eidem ordini ascribere nihil vetat.

• a loan

CAPUT V.

*A tionum, hincque perspecta si filios
educavit, si hospitio recepit, si san-
ctorum pedes lavit* ⁴. Quando vero
tempus quietis advenit, domum illa
in pace repetit ⁵:

Si autem incidamus in locum ubi
sola, absque ullo viro, reperiatur
mulier fidelis, ibi nequaquam sta-
mus, neque oramus, neque Scri-
pturas legimus; quinimo quasi a
facie colubri et a laqueo peccati
fugimus. Nec propterea mulierem
fidelem contemnimus, absit a nobis
talis cogitatio de quibuscumque so-
roribus nostris in Christo. Nolumus
vero, quando mulier sola est, ansam
præbere suspiciois inquisitionibus
verbisve mendacii. Ad sinistrum
quippe judicium sponte inclinant et
obfirmantur hominum mentes. Ca-
vere ergo debemus ne præbeamus
ipsis male de nobis loquendi occasio-
nem, et ne cuiquam simus offen-
diculo. Hinc sedulo vitamus quid-
quid incusari potest ab his qui cu-
riose vias nostras speculantur, ut
nos quasi reos deprehendant, cura-
musque ut sine offensione simus
Judæis et gentibus et Ecclesiæ Dei :
nec quaerimus quod nobis utile est,
sed quod multis, ut salvi fiant ".
Nobis autem bonum non est ut quis-
quam propter nos scandalizetur.

Omni igitur tempore cavendum
attente nobis est ne fratrum con-
scientiam imprudentia nostra con-

⁴⁴ I Tim. v, 10. ⁴⁵ Hic assignatur discrimen servatum, Ecclesia nascente, inter sanctos seu fidèles laicos et Dei ministros : laicorum quippe modestorum licet ac verecundorum mulieres lavabant pedes ; hos ungebant, ceteraque consueta charitatis et urbanitatis officia erga ipsos, more patriæ, impendebant ; clericis vero haec omnia denegabant præter ea quibus nullatenus carere poterant. ⁴⁶ I Cor. x, 33.

دەلەم مۇھىم بىللار

• 1009

آبادانی و ملای جواد آنرا بخواهد

CAPUT VI.

Si autem adveniamus in locum

⁴⁷ Rom. xiv, 15. ⁴⁸ I Cor. viii, 12. ⁴⁹ Nullus lector intelligens mirabitur quod hic cibus memoretur, cum sermo sit de virginitate: nam sponte et sine negotio ex verbis sancti Clementis hoc instituitur ratio-cinum: Romanos et Corinthios monet divus Paulus ne fratribus infirmis occasionem scandali prebeant, utendo coram ipsis cibo licet indifferenti; quanto magis caveri debet ne suspicio mala fidelium animis ingeratur propter periculosum contubernium. ⁵⁰ Prov. xxviii, 14.

FIG. (a)

A ubi nullus sit Christianus, nosque
 dies quosdam incolae loci retineant,
 debemus esse prudentes sicut ser-
 pentes, et simplices sicut columbas ¹¹,
 non quasi insipientes, sed ut sa-
 pientes ¹², scientes timorem Domini,
 ut glorificetur Deus in omnibus per
 Dominum Jesum Christum, propter
 castas et sanctas conversationes no-
 stras ¹³; siye enim manducamus,
 sive bibimus, omnia in gloriam Dei
B faciamus necesse est, ut quicunque
 nos intuentur, in omni sermone, in
 reverentia, in modestia, in aequitate
 ceterisque rebus omnibus agno-
 scant nos esse semen benedictum et
 sanctum filiosque Dei viventis. Cum
 enim simus fideles, in nullo gentes
 imitari debemus, quibus, e contra,
 omnino dissimiles nos esse oportet,
 et in omnibus a malo abhorrentes,
 ne demus sanctum canibus, mitta-
C musque margaritas ante porcos ¹⁴;
 sed in omni disciplina, scientia, ti-
 more Dei mentisque constantia glo-
 rificemus Deum ¹⁵.